П  Р  О  Е  К  Т

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Село Новослободск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новослободск

  _________________2023 г.                                                                                                № _________
«О внесении изменения в муниципальную программу  «Развитие культуры в сельском поселении «Село Новослободск», утвержденную постановлением администрации  сельского поселения «Село Новослободск» №89 от 23.12.2022 г.»
            Руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Новослободск»,  постановлением администрации сельского поселения «Село Новослободск» от 08.10.2013 г. №54 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село  Новослободск», их формирования и реализации,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ сельского поселения «Село Новослободск», администрация  сельского поселения «Село Новослободск»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в   муниципальную программу «Развитие культуры в  сельском поселении «Село Новослободск», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Новослободск» №89 от 23.12.2022 г. ( в редакции постановления № 17 от 22.03.2023 г.)  следующие изменения:
1.1. В таблице паспорта программы:

- в пункте 7 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  число «11580.682» заменить числом «12367.53021»;
-  в строке «2023»  число «4176.299» заменить числом «4963.14721»;
- в строке «Источником финансирования Программы являются: - местный бюджет  число «11580.682» заменить числом «12167.53021», - областной бюджет  число  «0.0» заменить числом «504.50304»,  -районный бюджет  число «0.0» заменить числом «29.332», - средства населения  число «0.0»  заменить числом  «23.68104»;
1.2. В пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации  муниципальной программы» число «11580.682» заменить числом «12367.53021»;
1.3.  В  подпункте 6.1. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:
- в таблице в строке «Всего» число «11580.682» заменить числом «12367.53021»,

- в графе  «2023»  число «4176.299» заменить числом «4963.14721»;
- в строке «Средства местного бюджета»  число «11580.682» заменить числом «11810.041»;
         - в строку «Средства областного бюджета» внести число «504.50317», графу «2023» внести число «504.50317» ;

         - в строку «Средства районного бюджета» внести число «29.332», графу «2023»   внести число «29.332»;

         - в строку «Средства населения» внести число «23.68104», в графу «2023» внести число «23.68104»;
        1.4. В подпункте 6.2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

     -в графе «Наименование показателей», строке «Объем финансовых ресурсов итого»,  «2023» число «4176.299» заменить числом «4963.14721», строке  «Средства местного бюджета» «2023 » число    «4176.299» заменить числом «4405.631»;
      - в строку «Средства областного бюджета» внести число «504.50317», графу «2023» внести число «504.50317» ;

         - в строку «Средства районного бюджета» внести число «29.332», графу «2023»   внести число «29.332»;

         - в строку «Средства населения» внести число «23.68104», в графу «2023» внести число «23.68104»;
 1.5.  В пункт 8 «Перечень мероприятий программы»  в таблицу внести следующие изменения:
8. Перечень мероприятий программы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	  Сроки
реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов,
  всего
  (тыс.
  руб.)
	В том числе по годам

реализации программы

	2023

	2024

	2025

	1. Обеспечение функционирования сельских домов культуры в рамках муниципальной программы.

	1.1.
	Обеспечение надлежащих организационно-технических условий для исполнения должностных обязанностей сотрудников СДК и установления им оплаты труда в соответствии с законодательством.
	2023-2025
	СДК
	Местный бюджет, смета
	11810.041
	4405.631
	3637.477
	3766.976

	1.2
	Обеспечение софинансирования, проведения реализации инициативных проектов

	2023-2025
	СДК
	Областной  бюджет, смета
	504.50317
	504.50317

	Районный бюджет

	29.332
	29.332

	Средства населения
	23.68101
	23.68101

	2. Культурно-досуговая и массово-зрелищная деятельность сельских домов культуры в рамках муниципальной программы

	2.1
	Организация клубных формирований по интересам, участие в проведении районного фестиваля фольклора и народных ремесел, проведение смотров-конкурсов, различных концертов, праздничных мероприятий (День села, День матери  и др.)
	2023-2025
	СДК
	Без финансирования

	ИТОГО

	12367.53021
	4963.14721
	3637.477
	3766.976

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Новослободск» https://nslobodsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                 Глава администрации:                               В.И.Степачева